

連結財政状態計算書

2019年及び2018年3月31日

単位:百万円

資産の部	2018年3月期	2019年3月期
流動資産		
現金及び現金同等物	697,964	807,593
売上債権	2,501,414	—
売上債権及び契約資産	—	2,399,933
棚卸資産	1,375,232	1,356,762
有価証券及びその他の金融資産	373,324	284,267
その他の流動資産	203,866	187,238
流動資産合計	5,151,800	5,035,793
非流動資産		
持分法で会計処理されている投資	743,407	724,461
有価証券及びその他の金融資産	716,431	568,349
有形固定資産	2,124,827	1,956,685
無形資産	1,054,370	960,016
その他の非流動資産	315,768	381,288
非流動資産合計	4,954,803	4,590,799
資産の部合計	10,106,603	9,626,592

負債の部

流動負債		
短期借入金	121,439	111,031
償還期長期債務	117,191	185,250
その他の金融負債	254,735	257,792
買入債務	1,536,983	1,406,012
未払費用	697,185	653,676
前受金	551,182	—
契約負債	—	553,510
その他の流動負債	516,679	438,289
流動負債合計	3,795,394	3,605,560
非流動負債		
長期債務	811,664	708,490
退職給付に係る負債	575,156	526,688
その他の非流動負債	412,718	371,451
非流動負債合計	1,799,538	1,606,629
負債の部合計	5,594,932	5,212,189

資本の部

親会社株主持分		
資本金	458,790	458,790
資本剰余金	575,809	463,786
利益剰余金	2,105,395	2,287,587
その他の包括利益累計額	142,167	56,360
自己株式	(4,137)	(3,920)
親会社株主持分合計	3,278,024	3,262,603
非支配持分	1,233,647	1,151,800
資本の部合計	4,511,671	4,414,403
負債・資本の部合計	10,106,603	9,626,592

注記:1 当連結会計年度より、一部科目を細分化して表示しています。

2 IFRS第15号の適用に伴い、当連結会計年度より、前連結会計年度まで流動資産に表示していた「売上債権」を「売上債権及び契約資産」に、流動負債に表示していた「前受金」を「契約負債」に表示しています。